

GOVERNMENT OF PUNJAB
DEPARTMENT OF POWER
(Energy Branch)

**ADVERTISEMENT FOR THE POST OF DIRECTOR/GENERATION
IN PUNJAB STATE POWER CORPORATION LIMITED**

Applications are invited for the post of Director/Generation in Punjab State Power Corporation Limited (PSPCL) at Patiala in HAG Scale of Rs.67000-79000 without Grade Pay.

DIRECTOR - GENERATION

- a) **Basic Qualification:** Bachelor's Degree of a recognized institution in Electrical/ Mechanical/ Electronics/ Computer Science Engineering.
- b) **Age:** Minimum age of 50 years. Not above 60 years at the time of appointment.
- c) **Experience:** The person should have served for at least twenty five (25) years in PSEB or its successor entities out of which at least 10 years should be in the field of Electricity Generation. He should also have worked for at least three years in a position of SE/CE in the field of Design/Construction or Operation/Maintenance of Thermal/Hydel power stations. He should have worked at the level of CE at least for one year.

HOW TO APPLY: Applications neatly typed in English and duly signed alongwith copies of certificates/documents in respect of proof of age, basic/essential qualifications, experience and "No Objection Certificate" from the concerned organization where already employed must be sent by Registered Post or in person in a cover subscribed "**APPLICATION FOR THE POST OF DIRECTOR/GENERATION, PSPCL**" should reach in the office of the Superintendent (Energy Branch), Department of Power, Government of Punjab, Room No.315, 3rdFloor, Punjab Civil Secretariat-2, Sector-9, Chandigarh latest by 25.10.2017 upto 5:00 PM.

**ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ
ਬਿਜਲੀ-ਵਿਭਾਗ
(ਊਰਜਾ ਸ਼ਾਖਾ)**

ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ, ਪਟਿਆਲਾ ਵਿੱਚ ਡਾਇਰੈਕਟਰ/ਜਨਰੇਸ਼ਨ ਦੀ ਆਸਾਮੀ ਭਰਨ ਲਈ ਰੁਪਏ 67000-79000 (ਬਿਨਾਂ ਗਰੇਡ ਪੇ) ਦੇ ਐਚ.ਏ.ਜੀ. ਸਕੇਲ ਵਿੱਚ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਜਨਰੇਸ਼ਨ):

ਮੁੱਢਲੀ ਯੋਗਤਾ :	ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਅਦਾਰੇ ਤੋਂ ਬੈਚੂਲਰ ਡਿਗਰੀ ਇੰਨ ਇਲੈਕਟਰੀਕਲ/ਮਕੈਨੀਕਲ/ਇਲੈਕਟਰੋਨਿਕਸ/ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ।
ਉਮਰ :	ਘੱਟੋ-ਘੱਟ 50 ਸਾਲ ਦੀ ਉਮਰ ਪ੍ਰੰਤੂ ਨਿਯੁਕਤੀ ਸਮੇਂ 60 ਸਾਲ ਤੋਂ ਵੱਧ ਨਾ ਹੋਵੇ।
ਤਜਰਬਾ :	ਉਮੀਦਵਾਰ ਦੀ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਬੋਰਡ ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਵਾਰਸ ਵਿਭਾਗ ਜੋ ਹੋਂਦ ਵਿੱਚ ਹੈ, ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ ਘੱਟ 25 ਸਾਲ ਦੀ ਸੇਵਾ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਕੁੱਲ ਸੇਵਾ ਵਿੱਚੋਂ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ 10 ਸਾਲ ਦੀ ਸੇਵਾ ਬਿਜਲੀ ਉਤਪਾਦਨ ਦੇ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ। ਉਮੀਦਵਾਰ ਨੇ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ 3 ਸਾਲ ਬਤੌਰ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਬਰਮਲ/ਹਾਈਡਲ ਪਾਵਰ ਸਟੇਸ਼ਨਾਂ ਤੇ ਡਿਜ਼ਾਇਨ/ਉਸਾਰੀ ਜਾਂ ਸੰਚਾਲਣ/ਮੇਨਟੀਨੈਂਸ ਦੇ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਵੀ ਕੰਮ ਕੀਤਾ ਹੋਵੇ। ਉਮੀਦਵਾਰ ਨੇ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇੱਕ ਸਾਲ ਬਤੌਰ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਕੰਮ ਕੀਤਾ ਹੋਵੇ।
ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਭੇਜਣ ਦਾ ਤਰੀਕਾ:	ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਵਿੱਚ ਸਾਫ਼-ਸਾਫ਼ ਟਾਈਪ ਅਤੇ ਹਸਤਾਖਰ ਕਰਕੇ ਸਮੇਤ ਉਮਰ, ਮੁੱਢਲੀ ਯੋਗਤਾ, ਤਜਰਬੇ ਦੇ ਸਬੂਤ ਵੱਜੋਂ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟਾਂ/ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ ਅਤੇ ਜਿਸ ਸੰਸਥਾ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੇ ਹੋ ਤੋਂ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੇ ਨਾਲ, ਲਿਫਾਫੇ ਦੇ ਕਵਰ ਤੇ "ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ ਵਿੱਚ ਡਾਇਰੈਕਟਰ/ਜਨਰੇਸ਼ਨ ਦੀ ਆਸਾਮੀ ਲਈ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ" ਲਿਖ ਕੇ ਰਜਿਸਟਰਡ ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਜਾਂ ਦਸਤੀ ਸੁਪਰਡੰਟ (ਊਰਜਾ ਸ਼ਾਖਾ), ਬਿਜਲੀ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਕਮਰਾ ਨੰਬਰ 315, ਤੀਜੀ ਮੰਜ਼ਿਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ-2, ਸੈਕਟਰ 9, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿਖੇ ਮਿਤੀ 25.10.2017 ਤੱਕ ਸ਼ਾਮ 5:00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਭੇਜੀਆਂ ਜਾਣ।